
SERIE MARINA

PUERTA ENRASADA

-

PORTONES



150 Kg

CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS

Bisagras de un solo eje. Requisitos y métodos de ensayo     CLASE 6

UNE-EN 1935 - AC:2004          200000 ciclos

RESULTADO DE ENSAYOS SOBRE BISAGRAS

              PESO           ANCHO                      ALTO             HUECO MÁXIMO

       MÁXIMO         MÁXIMO     MÁXIMO          ACRISTALAMIENTO

 

1500 mm
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m

m

35,5 mm

La serie "Marina Puerta Enrasada - Portones"  es un  sistema abisagrado compuesto por un

conjunto de perfiles en aluminio de elevado espesor. Su elevada resistencia al uso intensivo lo

convierte en un sistema especialmente indicado para instalar en lugares de gran tránsito,

como entradas de edificios, viviendas colectivas, locales de pública concurrencia, etc.

Solo se garantiza el correcto funcionamiento del sistema si se han utilizado los perfiles y

accesorios propios del sistema.

POSIBILIDADES DE APERTURA

DIMENSIONES POR HOJA

Bisagras canal centrado

1 HOJA

PIVOTANTE

2   HOJAS

PRACTICABLES

FIJO

1   HOJA

PRACTICABLE

2   HOJAS

PIVOTANTES

PUERTA ENRASADA - PORTONES

          ESPESOR GENERAL             CONSTRUCCIÓN HOJAS

 MARCOS Y HOJAS

          CORTE RECTO  PERIMETRAL

A B

 A  : 50 mm

 B  : 70  /  118 mm

1,8 mm



600 Kg

CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS

Rueda corredera de Nylon de 80x25 mm

Rueda para atornillar o encastrar con

chapas de 2,5 mm de espesor y

rodamiento de acero templado 6205 ZZ.

CARACTERÍSTICAS RODAMIENTOS

              PESO           ANCHO                      ALTO             HUECO MÁXIMO

       MÁXIMO         MÁXIMO     MÁXIMO          ACRISTALAMIENTO

 

4000 mm
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35,5 mm

La serie "Marina Puerta Enrasada - Portones"  es un  sistema  de corredera compuesto por un

conjunto de perfiles en aluminio de elevado espesor. Su elevada resistencia al uso intensivo lo

convierte en un sistema especialmente indicado para instalar en lugares de gran tránsito,

como entradas de edificios, viviendas colectivas, locales de pública concurrencia, etc.

Solo se garantiza el correcto funcionamiento del sistema si se han utilizado los perfiles y

accesorios propios del sistema.

          ESPESOR GENERAL             CONSTRUCCIÓN HOJAS

 MARCOS Y HOJAS

          CORTE RECTO  PERIMETRAL

A B

 A  : 50 mm

 B  : 70  /  118 mm

POSIBILIDADES DE APERTURA

DIMENSIONES POR HOJA

1,8 mm

PUERTA ENRASADA - PORTONES

PORTÓN

CORREDERA

MATERIAL

Ruedas de Nylon

Chapas de Acero

ACABADO

Cincado



50050

MARCO PUERTA

7
0

50

50

50051

HOJA APERTURA INTERIOR

50052

HOJA APERTURA EXTERIOR

50

9
0

50

7
3

50165

HOJA VAIVEN

9
0
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50073

HOJA DE 120

1
4

0

50

50071

PILASTRA DE 140

50

1
2

0

50

50068

SUPLEMENTO PARA FELPUDO

50069

PERFIL SUELO

42

9

50

50067

SUPLEMENTO PARA FELPUDO
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50055

BATIENTE FIJO

2
5

50066

SUPLEMENTO

50

50

5
0

50072

PERFIL 50X50

50

50074

TAPA DE 50
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50086

MARCO PIVOTANTE

50087

TAPA LATERAL

PIVOTANTE

17

5
0

15

5
0

2
0

PUERTA ENRASADA - PORTONES



50075

MARCO

CORREDERA

1
3

6

119

8
1

38

50076

GUÍA CORREDERA
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HUECOS DE ACRISTALAMIENTO

A

47122

31.5

47129

35.5

47132

26.5

21

A

47121

47142

* CONSULTAR PEDIDO MÍNIMO

35

25

19,5

14,5

10,5

11

47135

17

29
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PUERTA ENRASADA - PORTONES

** Los valores de los huecos de acristalamiento son valores nominales. En la elección del hueco de acristalamiento

habrá que tener en cuenta las tolerancias de los perfiles, de las juntas de acristalamiento y del vidrio.

Se recomienda no seleccionar un junquillo que deje un hueco cuyo valor nominal se aproxime demasiado al

espesor del vidrio.



Pasador

27191

27153

Pasador 450mm

Pasador 140mm

Pletina falleba 400mm

26679

26820

Izquierda

27338

Escuadra puerta.

Accesorios abisagrada
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26272

Junta estanqueidad

marco y hoja

27339

Unión.
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27366

Tope abisagrada
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Cerradura 1 punto (184/35/6U)

27159

Cerradura 3 puntos

(296/35/6UV)

27160 27162

Cerradero central

(CE196/1NRS)

27163

Cerradero alto / bajo

(CE296S/1NRS)

Bisagra pivotante (150kg) Tapa pivotante

Manilla c/escudo recuperable.

(juego)

25059

27352

27351

Tapa A

marco

Tapa B

marco

27350

27349

Tapa A

suplemento

Tapa B

suplemento

Tapa inversora puerta enrasada.

(juego)

T
A

P
A

S

27365

Tope pivotante

Felpudo pivotante 14x10

para marco 50086

27161

Cerradero 1 punto

(CE184/1NRS)

27440

Cerradero eléctrico Dcha.

(CEC41TOPI/6UDF)

27441

Cerradero eléctrico Izqda.

(CEC41TOPD/6UDF)

PUERTA ENRASADA - PORTONES

Bisagra 2 palas

26819

Derecha

27355 2738827367

Bisagra 3 palas

27439

27624

Junta marco

Puerta Enrasada



Guía corredera

27363 27368

27364

Tope corredera

Tapa marco corredera

Junta para marco 50075

26085

Felpudo 5x10 para marco 50075
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27338

Escuadra puerta.

R
O

D
A

M
I
E

N
T

O

27413

Rueda corredera

27373

Carril atornillado (barra 3m)

27339

Unión.

27354

27353

Tapa A guía

Tapa B guía

Cerradura gancho (198KB60/6)

27377 27378 27379

Cilindro puerta corredera 101L3030/4Cerradero (CE197KBN/6)

27387

Carril empotrado (barra 3m)

PUERTA ENRASADA - PORTONES

27263

Accesorios corredera
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PUERTA ENRASADA - PORTONES

SOPORTE DESPLAZADO

TIRADOR TUBO 0 40 (JUEGO)

SOPORTE TIRADOR

TUBO 0 40 (JUEGO)

ACABADOS:

 INOX

SOPORTE TIRADOR DOBLE

TUBO 0 40 (JUEGO)

SOPORTE TIRADOR

TUBO 0 40-50 (JUEGO)

ACABADOS:

BLANCO, NEGRO

TIRADOR CURVO

ACABADOS: INOX

LONGITUD: 470 mm

(305 mm entre ejes)

TIRADOR REDONDO DESPLAZADO TIRADOR DOBLE REDONDO DESPLAZADO

ACABADOS: BLANCO, NEGRO, PLATA, INOX

LONGITUD: 500 mm (305 mm entre ejes)

TIRADOR TAU

DESPLAZADO (DERECHA)

TIRADOR TAU

DESPLAZADO (IZQUIERDA)

KIT FIJACIÓN

SIMPLE (TAU)

KIT FIJACIÓN

DOBLE (TAU)

ACABADOS: BLANCO, NEGRO, PLATA, INOX

LONGITUD: 450 mm (320 mm entre ejes)

26881 27318 26305 26880

27192 27281 27282

27276 27277 27278 27279

TIRADOR PROTEUS TIRADOR PROTEUS DOBLE

ACABADOS: BLANCO, NEGRO, INOX

LONGITUD: 380 mm (350 mm entre ejes)

27211 26665

Tiradores
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